

Núm. 132

## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Sábado 31 de mayo de 2014

### Sec. V-A. Pág. 25919

### V. Anuncios

# A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones ADMINISTRACIÓN LOCAL

19493 Anuncio del Cabildo Insular de Lanzarote por el que se hace pública la Formalización del contrato para el Suministro de reactivos y materiales necesarios para la realización de determinaciones analíticas en el laboratorio del Hospital Insular de Lanzarote con la cesión del equipamiento necesario.

### 1. Entidad adjudicadora:

- a) Organismo: Cabildo Insular de Lanzarote.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de contratación de Obras, Servicios y Suministros.
- c) Número de expediente: 075/13.
- d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.cabildodelanzarote.com.

#### 2. Objeto del contrato:

- a) Tipo: Suministros.
- b) Descripción: Suministro de reactivos y materiales necesarios para la realización de determinaciones analíticas en el Laboratorio del Hospital Insular de Lanzarote con la cesión del equipamiento necesario.
- d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 33696000-5.
- g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado, Diario Oficial de la Unión Europea y Perfil del Contratante.
- h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 18 de enero de 2014, 7 de enero de 2014 y 8 de enero de 2014, respectivamente.
- 3. Tramitación y procedimiento:
  - a) Tramitación: Ordinaria.
  - b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Valor estimado del contrato: 364.385,58 euros.
- 5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 364.385,58 euros. Importe total: 375.317,15 euros.
- 6. Formalización del contrato:
  - a) Fecha de adjudicación: 7 de abril de 2014.
  - b) Fecha de formalización del contrato: 6 de mayo de 2014.
  - c) Contratista: Roche Diagnostics, S.L.
  - d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 293.618,00 euros. Importe total: 302.426,54 euros.
  - e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Única empresa licitadora.

Arrecife, 26 de mayo de 2014.- El Presidente, Pedro San Ginés Gutiérrez.

ID: A140029214-1